



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38 Telefone: (43) 3535-9400
Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA
CEP: 84200-000

Pregão presencial
79/2019

Número Processo: 131/2019
Data do Processo: 19/06/2019

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA, A FIM DE, ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 131/2019

No dia 05/07/2019 às 14:00 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto Nº 123/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 131/2019 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

Através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Habitação, fora solicitado amostras dos seguintes itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10 e 11. A empresa vencedora dos referido itens, deverá apresentar as amostras e certificações no prazo de 05 (cinco), dias úteis.

A entrega das amostras, deverá ser na Secretaria Municipal de Infraestrutura, aos cuidados do Sr. Wilian Cesar de Mendonça Peres, sito a praça Isabel Branco, Nº 142 - Cidade Alta, 03º andar.

Participante: A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Tinta Acrílica Premium, cor Branco Gelo, embalagem 18 L.	100,000	UNI		185,00	18.500,00
2	Tinta Acrílica Premium, cor Verde Uirapuru, embalagem 18 L.	100,000	UNI		188,00	18.800,00
3	Tinta Acrílica Premium, cor Verde Vitória, embalagem 18 L	100,000	UNI		189,00	18.900,00
4	Tinta Acrílica, lata de 18 litros, Fosca Branca 18 L	100,000	UNI		178,00	17.800,00
5	Tinta Acrílica Fosco Piso (18 L)	80,000	UNI		100,00	8.000,00
6	Tinta Esmalte Sintético, 3,6 L, Cor Branco Neve	100,000	UNI		44,50	4.450,00
7	Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Concreto	60,000	UNI		101,00	6.060,00
8	Tinta Óleo 3,6 L - Branca	60,000	UNI		47,00	2.820,00
9	Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Branco	100,000	UNI		99,00	9.900,00
10	Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Verde Claro	100,000	UNI		99,50	9.950,00
11	Tinta látex PVA, lata de 18 L, Cor Verde Escuro	100,000	UNI		100,00	10.000,00
15	Esmalte Acetinado 3,6 L	30,000	UNI		47,00	1.410,00
16	Esmalte Sintético cor Branco de 3,6 L	30,000	UNI		45,00	1.350,00
17	Esmalte Alto Brilho 3,6 L	30,000	UNI		45,00	1.350,00
Total do Participante:						129.290,00

Participante: Daniel Ferreira Apolonio

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	Verniz Marítimo com Filtro Solar, 3,6 L	30,000	UNI		63,00	1.890,00
21	Pincel tipo Atlas 3 - (395)	100,000	UNI		4,10	410,00
22	pincel nº 02	80,000	UNI		3,70	296,00
26	Lixa ferro 80	500,000	UNI		1,45	725,00
28	Espátula de aço 10	70,000	UNI		5,90	413,00
31	Fita adesiva crepe 48mm	100,000	UNI		7,30	730,00
32	Cabo extensor 3m para rolo	10,000	UNI		24,70	247,00
33	Cabo extensor 2m para rolo	30,000	UNI		14,65	439,50
36	Desempenadeira de aço 120 x 250mm	30,000	UNI		5,00	150,00

Total do Participante: 5.300,50

Participante: ELTON LUIZ MADEIRA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	Zarcão (3,6 L)	30,000	UNI		60,00	1.800,00

Total do Participante: 1.800,00

Participante: JOSÉ HENRIQUE MACHADO DE ALMEIDA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	Massa Plástica de 500 ml	30,000	UNI		10,45	313,50
18	Rolo de lã 23 cm anti-gotas	100,000	UNI		11,50	1.150,00
19	Rolo de espuma 9cm c/garfo	100,000	UNI		2,80	280,00
20	Rolo de espuma 4cm c/garfo	70,000	UNI		2,10	147,00
23	Caçamba para pintura 141	10,000	UNI		13,00	130,00
24	Bandeja para pintura 2.21	10,000	UNI		8,00	80,00
25	Lixa Massa 120	1.000,0	UNI		0,37	370,00
27	Lixa ferro 120	500,000	UNI		1,30	650,00
29	Espátula PVC 08 cm (lisa)	70,000	UNI		2,25	157,50
30	Fita adesiva crepe 16mm	70,000	UNI		3,00	210,00
34	Escova de aço	60,000	UNI		5,90	354,00
35	Desempenadeira de madeira 280 x 120mm	30,000	UNI		7,00	210,00

Total do Participante: 4.052,00

Participante: RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidad	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	Lixador manual 9x24x8cm	20,000	UNI		19,00	380,00

Total do Participante: 380,00

Total Geral: 140.822,50

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Jaguariaíva, 05/07/2019

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS

PREGOEIRO

WILIAN CESAR DE MENDONÇA PERES - SMIH

APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Reginaldo Claro Junior

(A.C.A. EMPREEDIMENTOS LTDA)

Daniel Ferreira Apolonio

(DANIEL FERREIRA APOLONIO)

Elton Luiz Madeira

(ELTON LUIZ MADEIRA)

Nilceia Aparecida Vidal Alecrim

(JOSÉ HENRIQUE MACHADO DE ALMEIDA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA)

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Luiz Fernando de Oliveira
(ROBERT DE SOUZA - PONTA GROSSA)

Marcos Antonio Rodrigues
(RODRIGUES & RODRIGUES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA)
